ἴγ. Τότε μὲν οὖν ὁ βασιλεὺς, ὄψιας γαρ ἦν, δειπνοποιεῖ· θάδι κελεύει τὰς σρατιώτας. αὐτὸς τε, ἐπεκμίνει γαρ, εἰσελθῶν εἰς τὸ δωμάτιον, περὶ λατζὸν ἦν. ἐνθα καὶ κίνδυνος αὐτῷ μέγιστος συνέπεσεν, ὃν κατὰ Θεᾶς πρόνοιαν διέΦυγε. γυμνὸς γαρ ὅντος αὐτῷ, καὶ μετὰ παρδὸς ἐνὸς ἀκολύθῳ λαομάκι, ἐν τῷ ἐντὸς οἰκήματι τῶν πολεμίων τινὲς ὀπλισμένοι συμπεφευγότες αὐτόθι διὰ Φόβον ἤσαν· καὶ μεταξὺ λαομάκι,

visque armaturae milites, progressi, in regis stipatores, qui exierant, pila et lapides iaciebant, eique latus quidam pilo vulnerauit. Antigonus vero ducem mittit in Samariam, nomine Pappum, cum nonnulla manu, volens hostibus opinionem creare, sese tanquam viribus superiorum bellum gerere. Atque ille Machaerae duci se opposuit: Herodes vero, captis quinque oppidulis, duo circiter hominum millia, quos ibi comprehenderat, interfecit, oppidisque incensis aduersus Pappum rediit. Is autem castra habebat ad vicum Iasanus appellatum. Ac frequentibus ad eum tum ab Hierichunte tum ab Iudeis confluentibus; ubi prope hostes ventum est, cum illi audacter eum inuasissent, collatis signis praelio eos superat, et, ut fratri parentaret, fugientes in vicum cum caede persequebatur. Cumque domus armatis essent refertae, et multi in tecta refugerent, iis potitur: et euallis domorum tabulatis, quae infra erant confertis militibus plena conspicit. Et hos quideam iactis superne faxis aceruatim conficiebant: adeoque nullum toto bello acerbius erat spectaculum, quam immensa mortuorum multitudo extra moenia in cumulos congesta. Atque haec res maxime fregit animos hostium, sollicitorum de futuro. Cernebatur enim procul ingens hominum vis coeuntium circa vicum, qui hoc conspicati refugiebant: et nisi hyemis asperitas prohibuisset, inuasisset Hierosolyma regis exercitus, victoria fretus; negotiumque peregrisset. Iam enim fugam plane adornabat Antigonus, et ab urbe discessioneim.

13. Et tunc quidem rex (iam enim seruus erat) iusfit milites coenatum ire; atque ipse, vt pote defatigatus, in cubiculum ingressus ad lauandum se parabat. ubi et maximum discrimen adiit, e quo tamen Dei prouidentia equalit. Cum enim ipse inermis esset et cum uno puer, qui ei pedissequus erat, lauaret in interiori domo, ubi hostium aliquot armati in fugam coniecti sese praemetu abdiderant: etiam inter lauandum unus stricto gladio prodit

ὁ πρῶτος ἐπεξέρχεται ξ(Φος ἔχων γυμνὸν καὶ διὰ θυρῶν χωρεῖ, καὶ μετ' αὐτὸν δεύτερος, καὶ τρίτος ὄμοιώς ὑπλισμένοι, ὃδὲν βλάψαντες τὸν βασιλέα ὑπὲκπλήξεως, ἀγαπᾶντες δὲ τῷ μηδὲν αὐτοὶ παθόντες εἰς τὸ πρόθεν διεκπεστοῦν δὲ οὐτεραίᾳ, τὴν μὲν Πάππα κεφαλὴν, ἀνήρηται γὰρ, ἀποκόψας Φερώνα ἐπεμψε, ποιηὴν ἀνθ' ὅν ὁ ἀδελφὸς αὐτῷ πάθοι· ὃτος καὶ ἦν αὐτόχειρ ἐκείνης γεγενημένος.